RF 20378, édition: 2017-10, Bosch Rexroth AG
Clapet anti-retour
Caractéristiques
 ▶ Pour raccord fileté (pas de vis)
 ▶ Arrêt sans fuite dans un sens
 ▶ Diverses pressions d'ouverture, en option
Table des matières
Caractéristiques 1
Codifications 2
Symboles 2
Caractéristiques techniques 3
Courbes caractéristiques 4, 5
Dimensions 6
Informations supplémentaires 7
 ▶ Calibre 6 … 30
 ▶ Série 1X
 ▶ Pression de service maximale 450 bars
 ▶ Débit maximal 450 l/min
RF 20378
Édition: 2017-10
Remplace: 2016-08
H8081
Type S
Caractéristiques 1
Table des matières 1
Codifications 2
Symboles 2
Caractéristiques techniques
(En cas d'utilisation d'appareils en dehors des valeurs
indiquées, veuillez nous consulter!) 3
Courbes caractéristiques
(mesurées avec HLP46, ϑhuile = 40 ±5 °C) 4
Courbes caractéristiques
(mesurées avec HLP46, ϑhuile = 40 ±5 °C) 5
Dimensions
(cotes en mm) 6
Informations supplémentaires 7
Notes 8
2/8 S | Clapet anti-retour
Bosch Rexroth AG, RF 20378, édition: 2017-10
Codifications
01 Vanne d'arrêt S
02 Calibre 6 6
Calibre 8 8
Calibre 10 10
Calibre 15 15
Calibre 20 20
Calibre 25 25
Calibre 30 30
03 Raccord fileté A
Pression d'ouverture (voir les courbes caractéristiques aux pages 4 et 5)
04 0 bar (sans ressort) 00
0,2 bar 02
0,5 bar (standard) 05
1,5 bar 15
3,0 bar 30
5,0 bar 50
8,0 bar (uniquement NG25 et 30) 80
05 Série 10 … 19 (10 … 19: cotes de montage et de raccordement inchangées) 1X
06 Pression de service maximale 420 ba (NG25 et 30) 420
Pression de service maximale 450 bar (NG6 … 20) 450
Résistance à la corrosion
07 Protection améliorée contre la corrosion (essai au brouillard salin pendant 240 h selon EN ISO 9227) J3
Protection anti-corrosion élevé (essai au brouillard salin pendant 720h selon EN ISO 9227) J5
Alésage piston (injecteur dans le canal B)
08 Sans alésage piston sans désign.
Filetage M4; non-équipé B00
Ø injecteur 1,0 mm B10
Ø injecteur 1,2 mm B12
Ø injecteur 1,5 mm B15
Filetage de raccordement
09 Filetage-gaz "G" selon ISO 228-1 sans désign.
Filetage-gaz "M" selon ISO 261 /2
Filetage-gaz "UNF/UN" selon ANSI/ASME B 1.1 /12
Autres modèles de filetage sur demande
01 02 03 04 05 06 07 08 09
S A – 1X / J
Symboles
Sans ressort Avec ressort Avec alésage piston / injecteur
A
B
A
B
A
B
Clapet anti-retour | S  3/8
RF 20378, édition: 2017-10, Bosch Rexroth AG
Caractéristiques techniques
(En cas d'utilisation d'appareils en dehors des valeurs indiquées, veuillez nous consulter!)
Général
Calibres NG 6 8 10 15 20 25 30
Poids kg 0,1 0,2 0,3 0,5 1,0 2,0 2,5
Hydraulique
Pression de service maximale 1)  ▶ NG6 … 20 bar 450
 ▶ NG25 et 30 bar 420
Pression d'ouverture bar Voir les courbes caractéristiques aux pages 4 et 5